[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 апреля 2017 г.

	№
	1002

	г.Ухта,  Республика Коми

О поощрении победителей смотра-конкурса состояния условий и охраны труда
В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от                    10 февраля 2016 г. № 331 «О смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда среди организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МОГО «Ухта», и на основании протокола № 1 заседания Межведомственной комиссии по охране труда МОГО «Ухта» от                                          31 марта 2017 г., администрация постановляет:
1. Признать победителями смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда среди организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МОГО «Ухта», за 2016 год:
По 1 группе:
«Организации производственной сферы» (более 150 человек)
1 место - Северный филиал ООО «Газпромэнерго»
(директор Очинский Виталий Григорьевич)
2 место - ЗАО «Ухтинский экспериментально-механический завод»
(генеральный директор Шуман Евгений Иванович)
3 место - МУП «Ухтаспецавтодор»
(директор Буторин Сергей Алексеевич) «Организации производственной сферы» (до 150 человек)
1 место - МУП «Горзеленхоз»
(директор Керимов Фарман Рагим оглы)
2 место - ООО «Ухталифт»
(генеральный директор Ковалев Владимир Алексеевич)
По 2 группе:
«Организации непроизводственной сферы» (более 100 человек)
1 место - Филиал ООО «Газпром ВНИИГАЗ» в г.Ухта
(директор Юнусов Ринат Юрисович)
2
2 место - Медико-санитарная часть ООО «Газпром трансгаз Ухта»
(начальник Рябов Александр Валерьевич)
3 место - ГБУЗ РК «Ухтинская стоматологическая поликлиника»
(главный врач Данилова Наталья Викторовна)
«Организации непроизводственной сферы» (до 100 человек)
1 место - МДОУ «Детский сад №32 комбинированного вида»
(заведующий Симонова Любовь Николаевна)
2 место - МДОУ «Детский сад №95 комбинированного вида»
(заведующий Зобнина Нина Алексеевна)
3 место - МОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»
(директор Пенкина Людмила Николаевна)
По 3 группе:
«Организации нефтегазового комплекса» (более 150 человек)
1 место - Сосногорское линейное производственное управление магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгазУхта»
(руководитель Сотник Виктор Николаевич)
2 место - ООО «ЛУКОЙЛ - Ухтанефтепереработка»
(генеральный директор Гималетдинов Рустем Рафаилевич)
3 место - Акционерное общество «Транснефть - Север»
(генеральный директор Исламов Рустэм Рильевич) «Организации нефтегазового комплекса» (до 150 человек)
1 место - База производственно-технического обслуживания и комплектации оборудования АО «Транснефть - Север»
(директор Копысов Андрей Станиславович)
2 место - Управление организации восстановления основных фондов ООО «Газпром трансгаз Ухта»
(начальник Глазырин Валерий Николаевич)
2. За активную работу по созданию безопасных условий труда, предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний наградить Почетными грамотами администрации МОГО «Ухта»: за 1 место:
· Северный филиал ООО «Газпромэнерго»
· МУП «Горзеленхоз»
· Филиал ООО «Газпром ВНИИГАЗ» в г. Ухта
· МДОУ «Детский сад №32 комбинированного вида»
· Сосногорское линейное производственное управление магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Ухта»
· База производственно-технического обслуживания и комплектации обору​дования АО «Транснефть - Север»
за 2 место:
· ЗАО «Ухтинский экспериментально-механический завод»
· ООО «Ухталифт»
· Медико-санитарная часть ООО «Газпром трансгаз Ухта»
· МДОУ «Детский сад №95 комбинированного вида»
3
· ООО «ЛУКОЙЛ - Ухтанефтепереработка»
· Управление организации восстановления основных фондов                     ООО «Газпром трансгаз Ухта»
за 3 место:
· МУП «Ухтаспецавтодор»
· ГБУЗ РК «Ухтинская стоматологическая поликлиника»
· МОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»
· Акционерное общество «Транснефть - Север»
3. Рекомендовать победителям смотра-конкурса принять участие в Республиканском смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Коми.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном портале администрации МОГО «Ухта».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам организации деятельности администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев